地理科学学院关于开展 2023 年省级一流本科课程遴选认定工作的公示

各位老师好，根据学校《关于开展 2023 年度省一流本科课程遴选认定工作的通知》，学院开展了 2023 年省级一流课程的申报遴选

工作，得到了老师们的积极响应，经过教师自主申报，共收到 6 门课程提交的申报书及附件材料，按学校要求经审核后综合排序如下，

现予公示 ：

序

号 课程名称 推荐类别 课程类

别
课程属

性

课程

专业

类

专业类

代码
课程负

责人
其他主要

成员

最近两

期开课

时间

主要开课平

台（线上课

程填写）

负责人
联系邮箱

1 城市地理

学

线上线下混

合式一流课

程
专业课 必修 地理

学类 0705 刘云刚
刘望保、

买欣、陈

虹

2021-
2022(1);

2022-
2023(1)

  ygliu@scnu.e
du.cn

2

地理研究

数学方法

（社会调

查与应用

统计分

析）

线下一流课

程 专业课 必修、

选修
地理

学类 0705 单习章 王丰龙、

陈虹

2021-
2022(2);

2022-
2023(2)

  shanxz@grad
uate.hku.hk

3
粤港澳大

湾区人文

地理

线上线下混

合式一流课

程
通识课 选修 地理

学类 0705 李鹏

2022-
2023(2);

2022-
2023(2)

  lipeng@m.sc
nu.edu.cn

4 环境遥感 线下一流课

程
专业基

础课 选修 地理

学类 0705 樊风雷 孙彩歌、

吴林霖

2021-
2022(2);

2022-
2023(2)

  fanfenglei@g
ig.ac.cn

mailto:ygliu@scnu.edu.cn
mailto:ygliu@scnu.edu.cn
mailto:shanxz@graduate.hku.hk
mailto:shanxz@graduate.hku.hk
mailto:lipeng@m.scnu.edu.cn
mailto:lipeng@m.scnu.edu.cn

5
数字高程

模型与地

形分析

线下一流课

程
专业基

础课 选修 地理

学类 0705 丁浒

付迎春、

袁亚娟、

孙彩歌、

赵耀龙

2021-
2022(1);

2022-
2023(1)

  hu_ding@m.
scnu.edu.cn

6 沉积过程

与环境
线下一流课

程
专业基

础课 选修 地理

学类 0705 卫明明 袁亚娟

2020-
2021(2);

2021-
2022(2)

  mmwei@m.s
cnu.edu.cn

公示时间为：2023 年 8 月 15-17 号，如有异议请联系冯雅茹进行反馈。

mailto:hu_ding@m.scnu.edu.cn
mailto:hu_ding@m.scnu.edu.cn
mailto:mmwei@m.scnu.edu.cn
mailto:mmwei@m.scnu.edu.cn